16.09. -
16.09. -

07.10. -

23.10. -
28.10. -

25.11. -

10.09.2019
13.09.2019

16.09.2019
20.09.2019
20.09.2019
18.09.2019
19.09.2019
24.09.2019
25.09.2019
26.09.2019
01.10.2019
03.10.2019
11.10.2019
10.10.2019

14.10.2019
15.10.2019
16.10.2019
17.10.2019
21.10.2019
22.10.2019

23.10.2019
25.10.2019
01.11.2019
07.11.2019
11.11.2019
18.11.2019
18.11.2019
19.11.2019
20.11.2019
29.11.2019

Realschule - Termine Schuljahr 2019/2020

1. Schultag

Wandertag

Klassenelternabend R10 A/B/D/E

1. Elternbeiratssitzung

Studienfahrt R10 A/B

Studienfahrt R10 D/E
Klassenelternabend R5 A/B/C/D
Klassenelternabend R9 A/B/C/D
Jahrgangsstufentest Deutsch R6
Jahrgangsstufentest Englisch R7
Jahrgangsstufentest Mathematik R6
Klassenelternabend R6

Tag der Deutschen Einheit - schulfrei
Studienfahrt R10 C

Urkundenverleihung 'Schule gegen Rassismus,

Schule mit Courage', Konzert der Blackout Problems

Fa. AROS R7 | Messgenauigkeit
Klassensprecherseminar Realschule

Vortrag der Polizei R9

White-Horse-Theater R7+9

Bewerbertraining R9 A/D

Dachaufahrt R10

Bewerbertraining R9 B/C

Klassenelternabend R7

Padagogische Exkursion R8 D

Herbstferien

Besinnungstag R6 A/B/D

Besinnungstag R6 C

Besuch Fa. Thoma im Chemieunterricht R9 A/B
2. Elterbeiratssitzung

Vorstellung Einfiihrungsklasse (Vohlin-Gym.) R10
Bul3- und Bettag - unterrichtsfrei

Praktikumswoche R9

Stand: 24.01.2020
Schule

Schule

Sadtirol
Albarella
Schule
Schule
Schule
Schule
Schule
Schule

Berlin

Aula

Schule
Schule
Schule
Schule
Schule
Dachau
Schule
Schule

Garmisch-Partenkirchen

Schule

Schule



27.11

23.12

05.02

10.02

11.02

17.02

24.02
02.03

.- 28.11.2019
04.12.2019
06.12.2019
11.12.2019
17.12.2019
20.12.2019

.- 06.01.2020
25.01.2020
03.02.2020

.- 06.02.2020
06.02.2020
10.02.2020

.-12.02.2020

.- 13.02.2020
13.02.2020
14.02.2020
17.02.2020
17.02.2020

.-19.02.2020
19.02.2020
20.02.2020

.- 28.02.2020

.- 06.03.2020
03.03.2020

09.03. -13.03.2020

09.03

16.03

28.03
30.03
06.04
27.04

.- 15.03.2020
12.03.2020
17.03.2020

.- 20.03.2020
18.03.2020
19.03.2020

.- 03.04.2020

.- 02.04.2020

.- 17.04.2020

. -29.04.2020

Probentage Unterstufenchor

1. Elternsprechtag

Reptilientag R6
Vorlesewettbewerb R6
Adventsfeier

Schulkino

Weihnachtsferien

3. Ottobeurer Tag der Ausbildung
DKMS Registrierungsaktion

Theaterauffihrung "Yvonne, Prinzessin von Burgund"

Betriebsbesichtigung Fa. Berger R6A
Besuch der Partnerfirmen R9
Orchesterfahrt

Betriebsbesichtigung Fa. Berger R6 B/C/D
Wintersporttag R9

Zwischenzeugnis

Besuch Fa. Aros, R6

VERA-Test Deutsch R8

Padagogische Exkursion R 8A
Schulfasching

FuRRballturnier R+G 5

Winterferien

Projektprasentation R9

Infoabend Ubertritt

Skilager R7 D/E

Frankreichfahrt 9. KI. GYM + RS (sprachl. Zweig)
Schulhausfiihrung fur die neuen 5. Klassen
Exkursion Allgauer Berufsoffensive R9
Skilager R7 A/B/C
Schulsanitater-Wettbewerb

Vortrag Plastik - Birgit Lutz

Besuch frz. Austauschschuler St. Donat R+G9
Speaking-Test Englisch R10

Osterferien

Schullandheim R5 C/D

Waldmiuhle
Schule
Schule
Schule
Schule
Schule

Aula
Schule
Aula
Ottobeuren
Schule
Legau
Ottobeuren
Oberstdorf
Schule
Schule
Schule
Fussen
Aula
Schule

Schule
Aula
Oberstdorf
St. Donat
Schule

Oberstdorf
Schule
Schule
Ottobeuren

Schule

Balderschwang



28.04. - 30.04.2020
11.05. - 15.05.2020
25.05. - 29.05.2020

27.05.2020
02.06. - 12.06.2020
27.07. - 07.09.2020

Schullandheim R5 B + G5 A

Anmeldung GYM / RS

Delf Sprechfertigkeitsprifung franzésisch R10
Leichtathletik Kreisfinale

Pfingsferien

Sommerferien

Schule
Schule

Stadion Ottobeuren



